
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO ISTITUTO 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie a seguito riapertura Avviso prot. 545 del 14/02/2024 

Candidature per la selezione di Esperti e Tutor interni per la realizzazione del Progetto 

Programma Operativo Nazionale “- “Agenda SUD” Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-

13 - Titolo BASIC SKILLS;- CUP H34C23000360006                   

                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD” rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la candidatura n. 1091004 con la quale è stato inoltrato all’A.d.G. il Progetto “Basic 
Skills”; 

ISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale l’Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto 498 del 12/02/2024 con il quale il progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-13 - 
Titolo BASIC SKILLS è stato inserito nel programma annuale 2024; 

   
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GALILEI - PASCOLI” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado - Sezione Ospedaliera 

Via D. Bottari, 1 (Piazza Castello) - 89125 Reggio Calabria 
C.M.: RCIC85700L - C.F.: 92081500800 

Telefono: 0965 892030 - rcic85700l@istruzione.it 
http://www.icgalileipascoli.edu.it     -    rcic85700l@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic85700l - Codice Univoco Ufficio UFN6OE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEI - PASCOLI - C.F. 92081500800 C.M. RCIC85700L - A145C31 - SEGRETERIA

Prot. 0001075/U del 12/03/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic85700l@istruzione.it


 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTO   il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il proprio provvedimento di indizione di selezione di personale interno prot. n°545 del 

14/02/2024 per la selezione personale Esperto e Tutor interni; 

VISTO che il termine per la presentazione delle relative istanze è scaduto alle ore 12,00 del 

19/02/2024; 

VISTO provvedimento n. 751 del 22.02.2024 con il quale è stata nominata commissione per la 

valutazione delle istanze presentate a seguito dell’avviso sopra citato; 
VISTO il verbale della commissione tecnica per la valutazione del 13.03.2024, acquisito al 

protocollo n. 1074/IV.5;  

 
DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

le seguenti graduatorie provvisorie: 

 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-13 BASIC SKILLS 

 

Tipologia modulo Sede Titolo GRADUATORIA TUTOR 

Lingua madre Primaria S. 

Giovannello 

Abc...siamo noi! 1 - Cacopardo Maristella pt. 17 

Lingua madre Primaria 

Pascoli 

Abc...siamo noi! 2 1 - Cacopardo Maristella pt. 17 

Lingua madre Primaria 

Pascoli 

Teatrando 1 - Cacopardo Maristella pt. 17 

Matematica Primaria S. 

Giovannello 

Idroponica & 

calcolo 

1 - Cacopardo Maristella pt. 17 

2 – Cristiano Monica pt 15 

Matematica Primaria 

Pascoli 

Idroponica & 

calcolo 2 

1 - Cacopardo Maristella pt. 17 

2 – Cristiano Monica pt 15 

Lingua inglese per gli allievi delle scuole 

primarie 
Primaria 

Pascoli 

Conversation 1 1 - Cacopardo Maristella pt. 17 

 

 

Tipologia modulo Sede Titolo GRADUATORIA  

ESPERTO 

Lingua inglese per gli allievi delle scuole 

primarie 
Primaria 

Pascoli 

Conversation 1 1 – Viola Letteria Maria pt. 13 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito Internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Qualora entro tale termine non pervenisse alcun reclamo, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Lucia Zavettieri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 


